АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» июля 2014                                        № 281

                                                             с. Александровское

Об утверждении отчета о реализации

в 1 полугодии 2014 года

муниципальной программы

«Благоустройство Александровского

сельского поселения на 2014-

2016годы»

 Рассмотрев представленный отчет о реализации в 1 полугодии 2014 года

муниципальной программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на

2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского

сельского поселения от 11.12.2013 № 437, руководствуясь Уставом Александровского

сельского поселения, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами

благоустройства и санитарного содержания территории Александровского сельского

поселения от18.10.2006 № 85,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации в 1 полугодии 2014 года муниципальной

программы «Благоустройство Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы»

согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в установленном законодательством порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы поселения И.А.Герцена.

 И.о. Главы поселения        И.А.Герцен

Исп. Н.П.Симон

2-55-10

Разослать: в дело, Симон

Приложение к постановлению

администрации Александровского

сельского поселения от 25.07.2014 № 281

Отчет

о реализации в I полугодии 2014 года муниципальной программы «Благоустройство

Александровского сельского поселения на 2014-2016 годы»

Муниципальная программа «Благоустройство Александровского сельского

поселения на 2014-2016 годы» (далее Программа), утверждена постановлением

администрации Александровского сельского поселения от 11 декабря 2014 года № 437.

Стратегической целью Программы с 2014г. является развитие и совершенствование

эстетического вида Александровского сельского поселения. Основные задачи по

реализации цели Программы:

- поэтапное улучшение внешнего облика населенных пунктов поселения,

приведение в соответствие с требованиями нормативных актов дорог поселения,

имеющих большой процент износа;

- обеспечение развития сети дорог местного значения;

- обустройство придомовых территорий многоквартирных домов;

- развитие сети ливневой канализации;

- обустройство парковых зон;

- улучшения комфортности отдыха населения;

- улучшение экологической ситуации.

В рамках программы предусмотрены и реализуются следующие мероприятия:

На ликвидацию несанкционированных свалок на территории поселения в первом

полугодии было направлено 698,9 тыс. рублей, из бюджета поселения, что составляет

48,2% от утвержденного на эти цели объема финансирования.

Результат: облагорожена территория районного центра, расчищена береговая

полоса и прилегающая к селу лесная зона.

Содержание дорог муниципального значения обошлись бюджету поселения в

первом полугодии в 2445,0 тыс. рублей, это 72,2% от утвержденного на эти цели объема

финансирования.

Результат: своевременно проводились работы по расчистке дорожного полотна от

снега и загрязнений.

На уличное освещение и содержание приборов учета уличного освещения из

бюджета поселения было направлено 734,25 тыс. рублей, что составляет 58,27% от общего

объема финансирования утвержденного на эти цели.

Содержание мест захоронений обошлось бюджету поселения в 72,86 тыс. рублей,

что составляет 72,86% от утвержденного объема финансирования на это мероприятие.

Результат: подвезен песок для отсыпки захоронений, произведена уборка

территории кладбища, отсыпаны подъездные пути к местам захоронений.

На устройство и содержание цветников и клумб на территории поселения было

направлено 33,75 тыс. рублей, это 34% от утвержденного на эти цели объема

финансирования.

Результат: приобретено и высажено 1500 корней цветочной рассады.

На очистку и ремонт дренажной системы и ливневой канализации из бюджета

поселения направлялось 6,95 тыс. рублей, что составляет 4,63% от утвержденного на эти

цели объема финансирования.

Результат: очищена дренажная система по ул.ул. Гоголя, Засаймочная, Мира.

На ремонт детских игровых площадок из средств Александровского района было

направлено 28,5 тыс. рублей, это 16,76% от утвержденного на эти цели объема

финансирования.

Результат: полностью отремонтирована детская площадка по ул. Ленина.

Приобретение снегоуборочной машины обошлось бюджету поселения в 27,0 тыс.

рублей, это 100% от утвержденного на эти цели объема финансирования.

На устройство ограждения территории Речного порта из бюджета

Александровского района было направлено 100,0 тыс. рублей, что составляет 100% от

общего объема финансирования утвержденного на эти цели.

Результат: снесено непригодное и возведено новое ограждение территории Речного

порта.

Перечень и объемы финансирования программных мероприятий за счет бюджета

Александровского сельского поселения и бюджета Александровского района в I

полугодии 2014 года.

Наименование

мероприятий

муниципальной

программы

Источники

 финансирования

Утверждено на

2014 год (тыс.

руб.)

Исполнено за

I  полугодие

2014 года

(тыс. руб.)

% исполнения

Организация

ликвидации

несанкционированных

свалок в поселении,

береговой полосы и

прилегающей к селу

лесной зоны

Бюджет поселения 1450,0 698,9 48,2

Содержание дорог

муниципального

назначения

Бюджет поселения 3308,78 2455,0 74,2

Уличное освещение и

содержание приборов

уличного освещения

Бюджет поселения 1260,0 734,25 58,27

Содержание мест

захоронения
Бюджет поселения 100,0 72,86 72,86

Проведение

двухмесячника по

благоустройству и

конкурса по

благоустройству

Бюджет поселения 100,0 - 0,0

Устройство и

содержание цветников

и клумб

Бюджет поселения 100,0 33,75 34

Очистка и ремонт

дренажной системы и

ливневой канализации

Бюджет поселения 150,0 6,95 4,63

Строительство

тротуаров

Бюджет поселения

Бюджет района

200,0

400,0
-- 0,00

Ремонт детских

игровых площадок
Бюджет района 170,0 28,5 16,76

Приобретение

снегоуборочной

машины

Бюджет поселения 27,0 27,0 100,0

Устройство

ограждения Речного

порта

Бюджет района 100,0 100,0 100,0

ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ

7365,78 4157,21 56,43